ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2016 г.           № 77 - 7

Невинномысск

О плане работы Думы

города Невинномысска

на I квартал 2017 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-

боты Думы города Невинномысска на I квартал 2017 года», внесѐнный пред-

седателем Думы города Невинномысска А.А. Медяником, Дума города Не-

винномысска

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на I квартал

2017 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на I квартал

2017 года главе города Невинномысска М.А. Миненкову в течение шести

дней со дня его принятия.

3. Главе города Невинномысска М.А. Миненкову во исполнение статьи

44 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу города Невинно-

мысска в сроки, установленные планом работы, проекты решений и предста-

вить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы

Думы города Невинномысска на I квартал 2017 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представлять

на рабочие заседания Думы города Невинномысска доклады о готовности

слушания вопросов по плану работы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы

города Невинномысска    А.А. Медяник

Приложение

к решению Думы

города Невинномысска

от 26 декабря 2016 г.

№ 77-7

ПЛАН

работы Думы города Невинномысска на I квартал 2017 года

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Февраль

1. Заседания постоянных комиссий    1, 8 февраля

2. Рабочее заседание Думы города    15 февраля

3. Заседание Думы города с повесткой дня:    21 февраля

 3.1. О внесении изменения в приложение к ре-

шению Думы города Невинномысска от

19.12.2014 № 634-60 «Об утверждении про-

гнозного плана приватизации муниципального

имущества муниципального образования город-

ского округа – города Невинномысска на 2015-

2017 гг.»

Докладчик:       Бондаренко О.А.

Содокладчик:   Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

Администрация

города

до 31

января

3

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

 3.2. О внесении изменений в Положение о ко-

митете по культуре администрации города Не-

винномысска, утверждѐнное решением Думы

города Невинномысска от 24.04.2013 № 381-37

Докладчик:       Старченко Н.Н.

Содокладчик:   Ерхова Е.Г.

Постоянная комиссия

Думы города по

социальной политике

Администрация

города

до 31

января

 3.3. О внесении изменений в решение Думы го-

рода Невинномысска от 26.12.2016 № 72-7 «О

бюджете города Невинномысска на 2017 год и

на плановый период 2018 и 2019 годов»

Докладчик:       Колбасова О.В.

Содокладчики: Иванова И.Г.

Шалимов В.В.

Постоянная комиссия

Думы города

по бюджету и налоговой

политике

Администрация

города

до 6

февраля

 3.4. Об утверждении Положения о порядке ус-

тановления и регулирования платы (тарифов)

органами местного самоуправления города Не-

винномысска

Докладчик:       Жданов В.В.

Содокладчик:   Жуков А.В.

Постоянная комиссия

Думы города по

жилищно-коммунальному

хозяйству

Администрация

города

вх. №
от

05.12.16
№ 49-пр

 3.5. Об утверждении Положения об управлении

жилищно-коммунального хозяйства админист-

рации города Невинномысска

Докладчик:       Алексеев А.С.

Содокладчик:   Жуков А.В.

Постоянная комиссия

Думы города по

жилищно-коммунальному

хозяйству

Администрация

города

вх. №

от

07.12.16

№ 60-пр

4

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

 3.6. Об организации администрацией города

деятельности аварийно-спасательных служб и

(или) аварийно-спасательных формирований на

территории города

Докладчик:       Азнауров Н.С.

Постоянная комиссия

Думы города

по общественной

безопасности

Постоянная комиссия

Думы города

по общественной

безопасности

до 7

февраля

Март

4. Заседания постоянных комиссий    1, 15 марта

5. Рабочее заседание Думы города    22 марта

6. Заседание Думы города с повесткой дня:    29 марта

 6.1. Об утверждении проекта изменений Гене-

рального плана муниципального образования

городского округа – города Невинномысска

Докладчик:        Дунешенко С.С.

Содокладчик:    Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

Администрация

города

до 8

марта

 6.2. Об утверждении проекта изменений Правил

землепользования и застройки муниципального

образования городского округа – города Невин-

номысска.

Докладчик:       Дунешенко С.С.

Содокладчик:   Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия

Думы города по

экономическому развитию

и муниципальной

собственности

Администрация

города

до 8

марта

5

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

 6.3. Об утверждении Положения о погребении и

организации похоронного дела на территории

муниципального образования городского окру-

га – города Невинномысска

Докладчик:       Жуков А.В.

Постоянная комиссия

Думы города по

жилищно-коммунальному

хозяйству

Постоянная комиссия

Думы города по

жилищно-коммунальному

хозяйству

до 15

марта

 6.4. О снятии с контроля решений Думы города

Невинномысска, находящихся на контроле по-

стоянной комиссии Думы города Невинномыс-

ска по бюджету и налоговой политике

Докладчик:       Шалимов В.В.

Постоянная комиссия

Думы города

по бюджету и налоговой

политике

Постоянная комиссия

Думы города

по бюджету и налоговой

политике

до 15

марта

Февраль, март

7.
Информационный час «Об итогах организации

отдыха детей в каникулярное время в 2016 году»

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике
  февраль

8.

Информационный час «Об эффективности ра-

боты управляющих организаций, обслуживаю-

щих многоквартирные дома после лицензиро-

вания их деятельности»

Постоянная комиссия
Думы города по

жилищно-коммунальному
хозяйству

  февраль

9.

Круглый стол «Об организации администраци-

ей города Невинномысска библиотечного об-

служивания населения, комплектования и обес-

печения сохранности библиотечного фонда

библиотек города»

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике
  февраль

10.

Информационный час «О реализации админи-

страцией города Невинномысска мероприятий

по охране окружающей среды»

Постоянная комиссия
Думы города
по экологии

  март

6

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

11.

Депутатские слушания «Об оказании поддерж-

ки гражданам и их объединениям, участвую-

щим в охране общественного порядка, создании

условий для деятельности народных дружин»

Постоянная комиссия
Думы города

по общественной
безопасности

  март

12.

Подготовка изменений в Регламент Думы города

Невинномысска, утверждѐнный решением Думы

города Невинномысска от 31.10.2012 № 290-26

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

в течение

квартала

13.

Подготовка изменений в Положение о порядке

внесения проектов решений и их подготовки к

рассмотрению на заседании Думы города Не-

винномысска, утверждѐнное решением Думы

города Невинномысска от 28.02.2006 № 33-97

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

в течение

квартала

14.
Организация работы депутатов в избиратель-

ных округах города
Депутаты Думы города

в течение

квартала

15.
Оказание содействия депутатам в организации

работы в избирательных округах
Управляющий делами,
отделы Думы города

в течение

квартала

16.
Подготовка предложений и замечаний по про-

ектам законов Ставропольского края
Постоянные комиссии,
отделы Думы города

в течение

квартала

17.
Участие в совещаниях и иных мероприятиях,

проводимых главой города и его заместителями

Председатель Думы города,
первый заместитель

председателя Думы города,
заместители председателя

Думы города,
депутаты Думы города

в течение

квартала

7

№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

18.

Правовое, информационное, организационное и

материально-техническое обеспечение заседаний

Думы города, депутатских слушаний, заседаний

постоянных комиссий, других мероприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города

в течение

квартала

19.

Проведение антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нор-

мативных правовых актов Думы города

Юридический отдел
Думы города

в течение

квартала

20.

Обеспечение учѐта, систематизации и хранения

нормативных правовых и правовых актов Думы

города

Общий отдел
Думы города

в течение

квартала

21.

Организация приѐма граждан в Думе города и

работы с обращениями граждан, поступившими

в Думу города

Председатель Думы города,
Сыроваткина Г.Н.,

организационный отдел
Думы города

в течение

квартала

22.

Доведение информации о мероприятиях, про-

водимых Думой города, до сведения средств

массовой информации

Некрич А.Г.
в течение

квартала

Управляющий делами

Думы города Невинномысска        В.Г. Потоцкий